KANEHOAPHBLIV MJIAH BOCIMUTATE/IbHOW PABOTHI

no obpa3oBaTe/ibHOW MporpaMmMe OCHOBHOIO 06pa3oBaHus
Ha 2022-2023 y4ebHbI rog,.

2022 rog- N'og Hapo4HOIro UCKYCCTBA U HeMaTepuanbHOro KynbTYypHOro Hacnegusa Poccuun
2022ropf - 350 neT co AHA poxaeHusa lMeTtpa lNepsBoro
2023 ropa-l'oa negarora U HactaBHUKaA

VTR s .. M
rll\l/(_:'l MeponpuaTtnsa Cpoku OTBETCTBEHHbI
Mogaynb «KtoueBble 06WeyUHNINLLHBbIE genax
1 LlepeMOHMS NOAHATUA rocyfapcTBEHHOro gnara 1ceHTabpa 2022r. 3am. gupektopa no BP,
noj rocyfapCTBEHHbIA TMMH KNnaccHble pyKoBOAUTENU
2 ExeHeflenbHas nuHeliKa ¢ NOAHATUEM (bnara u B TeueHune roga 3amecTuTeNb AUPEKTOPaA MO
NCMONHEHUA TMMHA. EAWHBIA KnacCHbIn Yac: 2022 BP, KnaccHble
«Pa3roBop 0 BaXXHOM» [leHb 3HaHWIA. pykoBoguTenu
3 MeponpuaTtune, noceaweHHoe [ HO cpefHero OKTA6pb 2022 Meparor-opraHnsartop,
npogeccnoHanbHOro obpasoBaHua CTYAEeHYecKunii coBet
camoynpas/fieHus
4 Bbinyck cTeHrasetol «MexayHapogHoOMY [LHIO OKTA6pb, 2022 Bocnutatens, cTyacoBeT
NOXWNbIX N0 AEA»
5 lMosgpasneHnsa ¢ MexayHapoaHblM AHeM OkTAb6pb 2022 Meparor-opraHusarop,
MOXWOro YenoBeKa» CTyZeHYEeCKUin coBeT
camoynpas/feHus
6 Mpa3gHuyHaa nporpamMmma nocsaweHHasa «[Hto OkTs6pb 2022 Meparor-opraHunsaTop,
yunTens» CTyAEeHYeCKunii coBeT
camoynpasneHuns
7 [eHb oTua OKTsA6pb 2022 Meparor-opraHnsartop,
CTy[LleHYeCKuii coseT
camoynpaBneHuns
8 «[amsATHbIe faTbl BOEHHO uctopumn Poccumn» B TeueHune roga
9 YyacTue B pecnybinKaHCcKol akunmn «JeHb HOS6pPb, Meparor opraHusaTop
HapogHoro EguHcTBa» 2022
10 TBOpPYECKUIA BeYep B 0OLWEXNTUMN yuynamnuia Hosb6pb
«MexXayHapoaHblil AeHb CTyAeHTa» 2022
n KoHKypC TBOpPUYeCKNX paboT un ¢poTorpaduii Hos6pb KnaccHble pykoBoguTenu
NOCBAWEHHbIA «[HO MaTepu» 2022
12 HoBorogHee npefacTaBieHne Ans obyvarouwmxcsa v [ekabpb 2022 lMeparor- opraHusatop
KO//IeKTMBa
13 MpoBefeHna mMeponpuaTua, nocBaweHHoe «/[iHio despanb 2023 [Meparor-opraHnsarop
Csatoro BaneHtuHa»
14 Mpa3gHNYHbI KOHLEPT KO «[HI0 3allUTHMKA despanb 2023 Meparor-opraHunsarop

OTeuvecTBa»



15

16

17

18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

«[ns MUMbIX Aam...» - NpasgHuYHoe
MeponpuATMe NOCBSILLEHHOEe MexXayHapogHOMY
XXEHCKOMY AHI0

MpoBefeHNe Npa3gHUYHOIO MepPONpPUATHS,
NnocBsILLEHHOro npasgHoBaHuo Mobeabl B
Bennkoin OTeuecTBeHHOI BoliHe

YuacTune B akuUn «becCMepTHbIA MONK»

«JleHb cKopOu»
TopxecTBEHHOe Bpy4YeHMe aTTecTaToB
BbIMYCKHMKaM

Mapt 2023

Mait 2023

Mai 2023

MNioHb 2023
MNtoHb 2023

Mogynb «KnaccHoe pyKoBOACTBO»
(COFI‘IaCHO NHonBNUAyanbHbIM NjaHam pa6OTbI KNnaCCHbIX pyKOBO,D.VITEﬂEI?’I,

C BK/IOYEHNEM TEMATUYECKNX KNAaCCHbIX qacos)

Pa3pab0oTKa NaaHOB N0 BOCMUTATeNbHON paboTe
KNniaccos v rpynn

[narHocTuka NMYHOCTHLIX 0COBEHHOCTEN BHOBb
NOCTYNUBLUINX 06YyyvatoLLMXCA

CocTaB/ieHMe couManbHOro nacnopTa Kiaccos,
rPYnNmn C Lenbio BbIABIEHUA «TPYMMbl pUcKa»
cpeau yvalmxcs

OcyuwecTBneHne KOHTPONS Hag cobntogeHnem
MpaBun BHYTpeHHero pacnopagka v MNpasun
NPOXWNBaHUSA B 0OLLEXUTUN yYalUMUCS K
CTyfeHTamu

KOHTpO/b MocewaeMocTy 3aHATMIA yYawnmmcs
NpoXMnBaklime B 0OLWEXNTUN

E>xeHeaenbHbIN LMKN KNAacCHbIX 4acoB «Pa3rosop
0 B&XXHOM»
https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/

205 neT co gHA poxnaeHnsa Anekces
KoHcTaHTMHOBMYA TONCTOrO-NnTEpaTypHas
Konwunka

210 newn co gHA BOPOAMHCKOIO CpaXxeHUs-
KHUXHas BblCTaBKa, BUAEONpe3eHTaLuns
TemaTnyeckoe meponpuaTue nocsawéHHoe AHio
MY3bIKM

Mo3Tuyeckunin Beyep NOCBALEHHbIX:

130 neT co AHA POX[AeHWs No3Tecchbl, NPO3anKa,
ApamaTtypra MapuHbl ViBaHOBHbI LiBeTaeBoi
[eHb namsaTy XepTB NONUTUYECKUX PENpPeccuii:
KnaccHble yacbl «be3 BUHbI BUHOBAThIE,
«Cyabbbl AeTeil MONUTUYECKUX PENnpeccuin»
BcTpeya ¢ nucnektopom O4H

3acegaHue CoBeTa No npounakTmke

npaBoHapyLeHN

Akumnsa «MexayHapoaHbIA AeHb UHBaNMA0B»

-MpocmoTp hunbma: «Ocobbie nogu»

-KnaccHblli yac Ha Temy: «Mup He o6oiigeTcs 6e3

MEHS...»

Akumnsa «[leHb HEeM3BECTHOro conjaTa»

-Yac nHdopmauum «ms TBoe HEU3BECTHO»
MpocmoTp BngeoduibMa «MopTpeT

HEN3BECTHOrO confjara»

OpraHusaumusa n nposefeHue 9 aekabps, B feHb

MeXAyHapoaHOro AHS 60pb6bl C KOppynLuuen,

PasnMUYHbIX MEPONPUATWIA:

CeHTAGpL 2022
CeHTA6pbL 2022

CeHTa6pb 2022

B TeYeHune roga

CEHTAOPb-UOHb

B TeueHue roga

CeHTA6pbL 2022

CeHTAGpL 2022
OkTs6pb 2022

OKTs6pb 2022

OKTs6pb 2022

OKTA6pb 2022

OKTsa6pb 2022

[ekabpb 2022

[ekabpb 2022

[ekabpb 2022

Meparor-opraHnsatop

Meparor-opraHusaTop

3amaupekTopa no BP,
K/TaCCHble PYKOBOAUTENN
KnaccHble pyKoBoauUTeENN
3am pgupekTtopa no BP,
nejaror opraHn3artop

KnaccHble pyKoBOAMTENMN,
BOCMMTATENb

KnaccHble pyKoBOAMTENN W
BOCMUTaTENb

KnaccHble pyKOBOAUTENN

KnaccHble pykoBoguTenu,
3aBefytolas 06LUeXUTUEM
BoCnmMTaTenb

KnaccHble pyKoBOAWUTENH,
BOCMMTATENb
KnaccHble pyKoBoAUTENU

KnaccHble pyKoBOAUTENU U

KnaccHble pyKoBOAMTENN W

3aBeaytowaa 6M6INOTEKON,
KnaccHble pykoBoguTenu u
KnaccHble pykoBoguTenu u

MpenogaBaTenu UCTOPUM,
KnaccHble pyKoBOAMTENN W

3am gupekTtopa no BP,
KnaccHble pyKoBOAMUTENN 1
3am gupekTopa no BP,
KnaccHble pyKoOBOAUTENN U
KnaccHble pykoBoguTenu

KnaccHble pyKoBoauTenu

KnaccHble pykoBoaguTENN,
IOPUCTYOHCYNbT

o


https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

- OHnaliH -KypaTtopckuii yac «Koppynuus - 4to
3aTO?»

- KypaTopckuili 4yac no ocHoBam
aHTUKOPPYMNUMNOHHOK 6e30NacHOCTY

- KHMXHble BbiCTaBKMW: «[paBa 1 06593aHHOCTM
rpaxgaHnHa P®.

-MpoBefeHne KNacCHOro yaca Ha Temy «3awmura
3aKOHHbIX WHTEPECOB HECOBEPLUEHHONETHUX OT
Yyrpos3, CBA3aHHbIX C KOppynuuen».

LIMKN KnaccHbIX 4acoB, NOCBALWEHHbIX [HI0
MOJSIHOro 0cBOGOXAeHUs JleHUHrpaga ot
halWwmnCcTCKON 610Kaabl

Nekumna npeactaeutens 00 «Obwee geno»
Mpodunaktnka ynotpebnenmns NMAB c
ncnonb3oBaHnem gunoma 00 «O6wWee geno»
«CeKpeTbl MaHunynsuum - Tabak n ANKOronb»
MexXayHapoaHbI/i AeHb POAHOTO A3blKa
BHeknaccHoe mMeponpuaTtue «A3biK - XuBas gywa
Hapofa», NnocBAWEHHOe MexXAyHapo4HOMY AHI0
POAHOTO fA3bIKa.

- BbicTaBka: «CnoBapu - COKpPOBULLEe pyCCKOro
A3bIKa»

- AKuUus «C0BOPUM U NULWEM FPaMOTHO»,

- BukTopuHa «Bennk n Moryy pycckuii f3blk»
«[pounakTuka npaBoHapyLweHnin», «MIHTepHeT
KaK CpefCTBO COBEPLUEHUS NPECTynAeHUl»,
«QKCTpeManbHble CUTyaLnn KPUMUHOTEHHOTO
xapakrepa»,

«lMpecTynneHns NpoTneB MHMOPMALMNOHHOMN
6e3onacHoCTU».
[eHb BOoCCOeAuHeHMA Kpbima ¢ Poccueit
KHuxXHasa BbicTaBka «KpbIM -

XemuyxunHa Poccun»

Yacbl 06LWeHna B rpynnax

«Kpbim. CeBactonosnbs. Poccus...»
OeHb KocmoHaBTMKM, 65 feT co AHA 3anycka
CCCP nepBoro UcCKycCTBEHHOIro CnyTHUKa 3emun
- «</ACTPOHOMMUSA N KOCMOC»

-YpoK MyXecTBa MOCBAUWEHHbIA A.HO. [arapuHy
«PofHbIe Kpbl/ibs fgana»

[JeHb namMATM 0 reHoumje COBETCKOro Hapoga
HaumcTamMm U UX NocobHMKamu B rogbl Benukoi
OTeyeCTBEHHOI BOWHbI

-KnaccHblii yac «3abblTb HeNMb3s.»

-MpocmoTp ¥ 06CyXAeHua Bugeopunbma «bes
CpOKa faBHOCTU»

BcemupHbI/ feHb 3eMan

- OKonorunyeckas BUKTOpUHa «be3 Bofabl - ¥ HK
Ty4bl, U HY COAbI!»

KoHKkypc oTorpacuii n nnakatoB «Hawa ynucras
nnaHeTa
[eHb poccuitckoro napnameHTapusma

- BbicTaBKa KHUT No Teme «cTOpUS poCCUINCKOTO
napnameHT

- « [MapnameHTapn3m B XWU3HU rpaxgaH Poccuu».

AnBapb 2023

despanb 2023

despanb 2023

MapTt 2023

MapTt 2023

Anpenb 2023

Anpenb 2023

Anpenb 2023

Anpenb 2023

[MoaTnyeckui «Bawwn Xun3HM BOWHa

pugpmoBana...»

Beyep Anpenb 2023

MpenogaBatenu
06LecTBO3HAHUSA, UCTOPUMN,,
KnaccHble pykoBoguTenu
KnaccHble pykoBoauTenu,
3am. gupekTtopa no BP

MpenogaBaTenu pyccKoro
f3bIKa U KNaCcCHble
PYKOBOAUTENU

3am. gupekTopa no BP,
KNacCHble PYKOBOAUTENN

MNpenopasaTtenu
06LLeCTBO3HAHMNA, UCTOPUMN,,
KnaccHble pykoBoAuTenu

MpenogaBaTenb (HU3NKMK,
KNacCHble PYKOBOAUTENU

MpenogaBatenu
06LLecTBO3HAHUSA, UcTOpUM,,
KnaccHble pykoBoguTenu

MpenogaBaTenb reorpagpumn,
KNacCHble pyKOBOAUTENU

lMNpenopaBaTtenu
06LecTBO3HAHNSA, UcTopUn,,
KnaccHble pyKoBoauTeENn

lMNpenopaBaTtenu
06l ecTBO3HAHUSA, UcTOpUM,,
KnaccHble pykoBOAUTENN



45

46

47

48
48

50

51

52
53

54
55
56
57
58

59
60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

[eHb [peTckux  06LWWeCTBEHHbIX OpraHu3auui
Poccum 100-neTue Bcepoccuiickoli MUOHEPCKOW
opraHunsauuun

-VicTopnsa nuoHepumn (BUpTyanbHas 3KCKypcus)
-MnoHepckMe BOCMOMUHAHUS MOUX POAHbIX

Maii 2023

«Kypcbl BHEYPOUHOIT AeATENBHOCTU»

(cornacHo mHauBMAyanbHbIM NnaHam paboTbl)

HasBaHune Kypca Konunyectso
4yacoB B Hefesno
«YMHUKN U YMHULUbI» nogrotoeka K O3 no 2
PYCCKOMY A13bIKY
«KOMNbOTEPHbIA An3aiH» 2
«/cTopna rnasamm geten»
«[paKTU4yeckne BONPOCHI MO 0B6LLECTBO3HAHUIO». 2
«Moli ropog, Moe yunnuiye, Mos CEMbS» 4
«[eorpathmuecknini Kanengockon» 2
«Bonen6on» 2
«HacToNbHbIA TEHHUC» 2
«CnopTuBHas 6opbba» 2
«XOKKel Ha TpaBe» 2
«[131040» 2
«CTeHpoBaa cTpenbba» 2
«MnaBaHbe» 2
«bunatnoH» 2
«TX3KBOHA0» 2
«CamoynpaBfieHne»
[ena, cobbITUA, MeponpuaTUs Cpoku

MnaHupoBaHue, opraHu3auuns, NpoBefeHne K
aHanm3 obLleyYnInNLHbIX MepoONpuATHA (Mo
mMoayno «Knwuesble 06 eyUYnInLLHbIE fefa»)
Bbi60pbl CTApOCT, aKTUBOB KNAaccoB,
pacnpefeneHue o6sa3aHHOCTEN.

OpraHusauma gexypcrsea

MpUHATUS afMUHUCTPATUBHbIX PELUEHNH,
3aTparuBarolLMx npasa U UHTEpeCHI
obyuvatownxcs.

MpoBegeHne meponpuaTna Xonyu

MpoBefeHUs MeponpuATUSA, NOCBALWEHHOE «[HI0
CsaTtoro BaneHtnHa»

MpoBefeHNe KOHKYpcoB «O6LLEXUTNE - TBOW
LOM» (Ha camoe KpeaTWBHOe ohopmaeHue
KOMHaTbl)

MpoBefeHne cy660THMKOB NO 61aroycTpoiicTBy
TEpPPUTOPUMN 0B EXUTUSA, Yunnuuia
CnopTMBHbIE MepoNpuUATUS:

- TYPHUP NO HacTO/IbHOMY TEHHUCY,
- TYPHUP NO MUHK yT6ONY,
- TYPHMP NO WallKaM W LaxmaTam.

CeHTAGpbL 2022

CeHTA6pbL 2022

B TeYeHue roga
B TeYeHUe roga
Hosabpb 2022

despanb 2023

B TeueHue roga

B TeyeHune roga

B TeueHune roga

3aBegytowias 6ubANOTEKN ©
KNacCHble PYKOBOAMTENN

OTBeTCTBEHHbIN

Mpenopasatenb pycckoro
A3blKa W nuTepaTypsbl
Mpenopgasartens
NHHOPMATUKM
MpenogasaTenb ucTopum
Mpenogasatens No UcTopuu
M 06LLeCTBO3HAHMIO
lMpenopaBartenb
MHOCTPaHHOTO A3blKa
Mpenopgasatenb Mo
reorpaum

TpeHep no Bonenbony
TpeHep N0 HaCTONbLHOMY
TeHHUCY

TpeHep No cNOPTUBHOWA
6opbbe

TpeHep Mo XOKKEK Ha Tpase
TpeHep no A3 40
TpeHep No CTeHA0BOA
cTpensbe

TpeHep Mo nnaBaHbio
TpeHep No 6UATNOHY
TpeHep N0 TX3KBOHAO

OTBeTCTBEHHbIN
KnaccHble pyKoBOAUTENN

Coset camoynpaBneHune

KnaccHble pykoBoauTenu
KnaccHble pyKoBogMTeNM

CoBeT camoynpaBneHue
CoBeT camoynpaBfieHue,
nefgaror-opraHmsatop
CoBeT camoynpaB/ieHue,
BoCnuTaTeNM

CoBeT camoynpaBneHue,
BOCMMTATENU
CoBeT camoynpaBneHue

o



70

71

72

73

74

75

76

3am. gupekTtopa no BP

«PaboTa ¢ poantenaMmn»

[ena, cobblTna, MeponpuaTnA Cpoku
ObuweyynnuwHele pogutensckue cobpaHue OKTA6pb, anpenb

Poautenbckue cobpaHus no knaccam/rpynnam
(Bonpocsl)

- AKTyanbHble nNpobneMbl NPOPUNAKTUKM B TeYeHUe roga
HeraTUBHbIX IBNEHUI B MOAPOCTKOBO-
MO/OfEXHOl cpefe

- «340p0OBbe NMUTaHWE - rapaHTUs HOPMasbHOrO
pa3BuTus pebeHka»,

-CoBpeMeHHble NPo6aeMbl JYXOBHO-
HPaBCTBEHHOr0 BOCNUTaHUA pebeHKa B CEMbE,
- «Mcuxonoro-negarornvyeckne npobaemsi
afantauun pebeHka B 06pa3oBaTelbHOM
yupexgeHum»,

- HopmayoHHas 6e30MacHOCTb AeTell Kak
OCHOBA JyXOBHOMW Ky/nbTypbl 06LecTBa

- «HpaBCTBEHHbIE LLEHHOCTHK
-MpeaBapuTenbHble UTOTU roga

NekTopuii ans poguTeneli B pamkax yumnuuia Hosabpb 2022
MapTt 2023
MHamBuAyanbHble KOHCYNbTalLMK M0 BOMPOCAM B TeueHue roga

BOCMUTAHUA AeTel
Pabota CoBeTa NpouaakTuKmu ¢
He6naronofy4YHbIMM CEMbAMW MO BONpOcam B TeueHue roga
BOCMUTaHUSA, 06yUeHUs geten

«QKCKYpCUN, IKCNegnLmnun, noxosbi»
Mporynkn no cTapvHHbLIM ynuuam ropoja c B TeueHune roga
nocelleHneM KpaeBegyeckoro Myses,, NaMATHbIX
MeCT B UCTOPUM ropofa, 3KCKYpPCUM B pamKax
«KynbTypHbIX Cy660T» N0 My3eam, TeaTpam U A4p.
Moxopn (0OAHOAHEBHbIE UNN ABYXAHEBHbIE) C OKTA6pb 2022
ydacTmeM Kaxp[oro knacca mai 2023

OTBeTCTBEHHbIN
3am Aupekrtopa no BP

KnaccHble pyKoBOAUTENU

AOMUHUCTPALUSA K
npuUrnaweHHble
cneynanucTbl

KnaccHble pyKoBoaguTenu,
BOCNMUTATENN

KnaccHble pyKoBoauTenu,
npenogasaTenu
(hN3NYECKON KYNbTYPbI

N.N. Byapenko



