

## КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

по образовательной программе основного образования на 2022-2023 учебный год.

2022 год- Год народного искусства и нематериального культурного наследия России 2022год - **350** лет со дня рождения Петра Первого 2023 год – Год педагога и наставника

<b>№</b> п/п	Мероприятия	Сроки	Ответственный
	Модуль «Ключевые обще	училищные дела»	
1	Церемония поднятия государственного флага под государственный гимн	1 сентября 2022г.	Зам. директора по ВР, классные руководители
2	Еженедельная линейка с поднятием флага и исполнения гимна. Единый классный час: «Разговор о важном» День знаний.	В течение года 2022	Заместитель директора по ВР, классные руководители
3	Мероприятие, посвященное Дню среднего профессионального образования	Октябрь 2022	Педагог-организатор, студенческий совет самоуправления
4	Выпуск стенгазеты «Международному дню пожилых людей»	Октябрь, 2022	Воспитатель, студсовет
5	Поздравления с Международным днем пожилого человека»	Октябрь 2022	Педагог-организатор, студенческий совет самоуправления
6	Праздничная программа посвященная «Дню учителя»	Октябрь 2022	Педагог-организатор, студенческий совет самоуправления
7	День отца	Октябрь 2022	Педагог-организатор, студенческий совет самоуправления
8	«Памятные даты военной истории России»	В течение года	
9	Участие в республиканской акции «День народного Единства»	ноябрь, 2022	Педагог организатор
10	Творческий вечер в общежитии училища «Международный день студента»	Ноябрь 2022	
11	Конкурс творческих работ и фотографий посвященный «Дню Матери»	Ноябрь 2022	Классные руководители
12	Новогоднее представление для обучающихся и коллектива	Декабрь 2022	Педагог- организатор
13	Проведения мероприятия, посвященное «Дню Святого Валентина»	Февраль 2023	Педагог-организатор
14	Праздничный концерт ко «Дню защитника Отечества»	Февраль 2023	Педагог-организатор

15	«Для милых дам…» - праздничное мероприятие посвященное Международному женскому дню	Март 2023	Педагог-организатор
16	Проведение праздничного мероприятия, посвящённого празднованию Победы в Великой Отечественной Войне	Май 2023	Педагог-организатор
17	Участие в акции «Бессмертный полк»	Май 2023	Зам.директора по ВР, классные руководители
18	«День скорби»	Июнь 2023	Классные руководители
19	Торжественное вручение аттестатов	Июнь 2023	Зам директора по ВР,
	выпускникам		педагог организатор
	Модуль «Классное ј	руководство»	
	(согласно индивидуальным планам ра	боты классных рукс	водителей,
	с включением тематическ	их классных часов)	
20	Разработка планов по воспитательной работе классов и групп	Сентябрь 2022	Классные руководители, воспитатель
21	Диагностика личностных особенностей вновь поступивших обучающихся	Сентябрь 2022	Классные руководители и воспитатель
22	Составление социального паспорта классов, групп с целью выявления «группы риска» среди учащихся	Сентябрь 2022	Классные руководители и
23	Осуществление контроля над соблюдением Правил внутреннего распорядка и Правил проживания в общежитии учащимися и студентами	в течение года	Классные руководители, заведующая общежитием воспитатель
24	Контроль посещаемости занятий учащимися проживающие в общежитии	сентябрь-июнь	Классные руководители, воспитатель
25	Еженедельный цикл классных часов «Разговор о важном» https://apkpro.ru/razgovory-o-vazhnom/	В течение года	Классные руководители
26	205 лет со дня рождения Алексея Константиновича Толстого-литературная копилка	Сентябрь 2022	Классные руководители и
27	210 леи со дня Бородинского сражения-книжная выставка, видеопрезентация	Сентябрь 2022	Классные руководители и
28	Тематическое мероприятие посвящённое Дню музыки	Октябрь 2022	Заведующая библиотекой, Классные руководители и
29	Поэтический вечер посвященных: 130 лет со дня рождения поэтессы, прозаика, драматурга Марины Ивановны Цветаевой	Октябрь 2022	Классные руководители и
30	День памяти жертв политических репрессий: Классные часы «Без вины виноватые, «Судьбы детей политических репрессий»	Октябрь 2022	Преподаватели истории, Классные руководители и
31	Встреча с инспектором ОДН	Октябрь 2022	Зам директора по ВР, Классные руководители и
32	Заседание Совета по профилактике правонарушений	Октябрь 2022	Зам директора по ВР, Классные руководители и
33	Акция «Международный день инвалидов» -Просмотр фильма: «Особые люди» -Классный час на тему: «Мир не обойдется без меня»	Декабрь 2022	Классные руководители
34	Акция «День неизвестного солдата» -Час информации «Имя твое неизвестно» - Просмотр видеофильма «Портрет неизвестного солдата»	Декабрь 2022	Классные руководители
	Организация и проведение 9 декабря, в день Международного дня борьбы с коррупцией, различных мероприятий:	Декабрь 2022	Классные руководители, юристуонсульт

	- Онлайн -Кураторский час «Коррупция - что это?»		
	- Кураторский час по основам		
	антикоррупционной безопасности		
	- Книжные выставки: «Права и обязанности		
	гражданина РФ.		
	-Проведение классного часа на тему «Защита		
	-		
	законных интересов несовершеннолетних от		
35	угроз, связанных с коррупцией».	g 2022	
33	Цикл классных часов, посвященных Дню	Январь 2023	Преподаватели
	полного освобождения Ленинграда от		обществознания, истории,,
26	фашистской блокады	* 0000	Классные руководители
36	Лекция представителя ОО «Общее дело»	Февраль 2023	Классные руководители,
	Профилактика употребления ПАВ с		зам. директора по ВР
	использованием фильма ОО «Общее дело»		
	«Секреты манипуляции – Табак и Алкоголь»		
37	Международный день родного языка	Февраль 2023	Преподаватели русского
	Внеклассное мероприятие «Язык – живая душа		языка и классные
	народа», посвящённое Международному дню		руководители
	родного языка.		
	- Выставка: «Словари – сокровище русского		
	языка»		
	- Акция «Говорим и пишем грамотно»,		
	- Викторина «Велик и могуч русский язык»		
38	«Профилактика правонарушений», «Интернет	Март 2023	Зам. директора по ВР,
	как средство совершения преступлений»,		классные руководители
	«Экстремальные ситуации криминогенного		
	характера»,		
	«Преступления против информационной		
	безопасности».		
39	День воссоединения Крыма с Россией	Март 2023	Преподаватели
	Книжная выставка «Крым –		обществознания, истории,,
	жемчужина России»		Классные руководители
	Часы общения в группах		
	«Крым. Севастополь. Россия»		
40	День Космонавтики, 65 лет со дня запуска	Апрель 2023	Преподаватель физики,
	СССР первого искусственного спутника Земли		классные руководители
	- «Астрономия и космос»		
	-Урок мужества посвященный А.Ю. Гагарину		
	«Родные крылья дала»		
41	День памяти о геноциде советского народа	Апрель 2023	Преподаватели
	нацистами и их пособниками в годы Великой		обществознания, истории,,
	Отечественной войны		Классные руководители
	-Классный час «Забыть нельзя.»		
	-Просмотр и обсуждения видеофильма «Без		
	срока давности»		
42	Всемирный день Земли	Апрель 2023	Преподаватель географии,
	- Экологическая викторина «Без воды – и ни		классные руководители
	туды, и ни сюды!»		
	Конкурс фотографий и плакатов «Наша чистая		.1
	планета		
43	День российского парламентаризма	Апрель 2023	Преподаватели
	- Выставка книг по теме «История российского		обществознания, истории,,
	парламент		Классные руководители
	- « Парламентаризм в жизни граждан России».		
44	Поэтический вечер «Ваши жизни война	Апрель 2023	Преподаватели
	рифмовала»		обществознания, истории,,
			Классные руководители

45	День детских общественных организаций	Май 2023	Заведующая библиотеки и
	России 100-летие Всероссийской пионерской		классные руководители
	организации		
:	-История пионерии (виртуальная экскурсия)		
	-Пионерские воспоминания моих родных		

## «Курсы внеурочной деятельности» (согласно индивидуальным планам работы)

	Название курса	Количество часов в неделю	Ответственный
46	«Умники и умницы» подготовка к ОГЭ по	2	Преподаватель русского
	русскому языку		языка и литературы
47	«Компьютерный дизайн»	2	Преподаватель информатики
48	«История глазами детей»		Преподаватель истории
48	«Практические вопросы по обществознанию».	2	Преподаватель по истории и обществознанию
50	«Мой город, мое училище, моя семья»	4	Преподаватель иностранного языка
51	«Географический калейдоскоп»	2	Преподаватель по географии
52	«Волейбол»	2	Тренер по волейболу
53	«Настольный теннис»	2	Тренер по настольному теннису
54	«Спортивная борьба»	2	Тренер по спортивной борьбе
55	«Хоккей на траве»	2	Тренер по хоккею на траве
56	«Дзюдо»	2	Тренер по дзюдо
57	«Стендовая стрельба»	2	Тренер по стендовой стрельбе
58	«Плаванье»	2	Тренер по плаванью
59	«Биатлон»	2	Тренер по биатлону
60	«Тхэквондо»	2	Тренер по тхэквондо

	Дела, события, мероприятия	Сроки	Ответственный
61	Планирование, организация, проведение и анализ общеучилищных мероприятий (по	Сентябрь 2022	Классные руководители
62	модулю «Ключевые общеучилищные дела») Выборы старост, активов классов, распределение обязанностей.	Сентябрь 2022	Совет самоуправление
63	Организация дежурства	в течение года	Классные руководители
64	Принятия административных решений, затрагивающих права и интересы обучающихся.	в течение года	Классные руководители
65	Проведение мероприятия Холуи	Ноябрь 2022	Совет самоуправление
66	Проведения мероприятия, посвященное «Дню Святого Валентина»	Февраль 2023	Совет самоуправление, педагог-организатор
67	Проведение конкурсов «Общежитие – твой дом» (на самое креативное оформление комнаты)	В течение года	Совет самоуправление, воспитатели
68	Проведение субботников по благоустройству территории общежития, училища	В течение года	Совет самоуправление, воспитатели
69	Спортивные мероприятия: - турнир по настольному теннису,	В течение года	Совет самоуправление
	- турнир по мини футболу,		
	- турнир по шашкам и шахматам.		

«Работа с родителями»			
	Дела, события, мероприятия	Сроки	Ответственный
70	Общеучилищные родительские собрание	октябрь, апрель	Зам директора по ВР
71	Родительские собрания по классам/группам (вопросы) - Актуальные проблемы профилактики негативных явлений в подростковомолодежной среде - «Здоровье питание — гарантия нормального развития ребенка», -Современные проблемы духовно-	в течение года	Классные руководители
	нравственного воспитания ребенка в семье, - «Психолого-педагогические проблемы адаптации ребенка в образовательном учреждении», - Информационная безопасность детей как основа духовной культуры общества - «Нравственные ценности -Предварительные итоги года		
72	Лекторий для родителей в рамках училища	Ноябрь 2022 Март 2023	Администрация и приглашенные специалисты
73	Индивидуальные консультации по вопросам воспитания детей	В течение года	
74	Работа Совета профилактики с неблагополучными семьями по вопросам воспитания, обучения детей	В течение года	
	«Экскурсии, экспеди	иции, походы»	
75	Прогулки по старинным улицам города с посещением краеведческого музея, памятных мест в истории города, экскурсии в рамках «Культурных суббот» по музеям, театрам и др.	В течение года	Классные руководители, воспитатели
76	Поход (однодневные или двухдневные) с участием каждого класса	Октябрь 2022 май 2023	Классные руководители, преподаватели физической культуры

Зам. директора по ВР

fl-

И.И. Будрейко